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INTELLIGENT SOLUTION 
[11324003M 

Nr. AKTI VET Sheni 
m 2W8 2017 

fAKTI VET AFATSHKURTRA U Ill5 69 	 Miete munetare  U 30000 	iflanka 
30000 	2443

U 
U 	 Investime: 
0 	1AY t/tuLpronsiq te nis/ve ekcngmiX'g breada Qruput 

	ZAksioaef e vets 
	3 Th tiera Il/lafic/are 
	Th dreita të arktuesJime:  
	 I,NQa aktiviteti i shfrytezmit I 

2.Naa njsitë ekonomike brenda nrupit 
3.Na njsite ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
4.Tatim mbi fitimin 
5.TVSH 
B.Tatime te tiera 
7.Te tiera 
8. Kaital i nënsbkruar i papanuar 
Inventart: U 

1117dg e pare dhe mater/ale t# kunsumueshme 
ZPrcdhime aL preces dhe Q/yserllprodukte 
3Predukte te qatshme 
4 Ma/Ira 
£4kt/ve U/clew/ks (hee walle tie rr/t/e e mafrneri) 
UAAIIJM te mba/furs per shills 
ZParapatj/me per invenfar 
Shpenzime t9 shtyra U 81569 
Parapa,me 1 

U 81569 
S/ipeazime te periudhave te ardhme 
T9 arktueshme nqa to ardhurat e konstatuara 0 
	AKT1VE TOTALE AFATSHKURTRA 0 	 111569 

AKTIVEAFATJATA - 
Aktive Afatqata Financiare: - 
ITitul pronësie në niesitë ekonomike brenda qrupit 
2.Titui te huadhenies në njësitë ekonomike brenda Qruoit 
	3.Titui prunësie ne niesitg ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse - 	- 

	4.Titul te huadhenies nä njësitë ekonomike ku ka interesa pjesmarrëse 
	5.TituI te tjerë te mbajtur si aktive afatjata 
	G. Titul te tjerë te huadhenies 
	 Aktive Afatulata Materiale: 2 0 

	I. Toka dhe ndërtesa 
	2. Imijiante dhe makineri 
	3. Th tiera Instalime dhe pajisie 
	4. Parapaaime per aktive materials dhe në proces 
	Aktivet Biolo like Afatqiata 0 

	Aktive Afatujata Jo Materials 0 

	I. Koncesione, patenta, liçenca, marka treutare, te drejta dhe aktive te ncijashme 
	2.Emri I Mire 
	 3.Parapaoime per AAJM 
	Aktive tatimure th shtyra 
	AKTIVE TOTALE AFATGJATA U U 

MAI II tiVTIVFVF 'i + in 	 - 111569 

Pasqyra e Pozicianit Finan,iir 7018 



INTELLIGENT SOLUTION 

1-71324003M 

Pasuvra e Pazicionit Financiar 2018 

DETYRIMET OHE KAPITALI 
Sheni 

me 
2018 

DETYRIMET AFATHKURTRA 208900 
Detyrimet Afatshkurtra 
Llitujt e huamarrles 
2.Oetvrime ndai institucianeve th kredis 
3.Arktimg n 	avanc 	pr purasi 
4.Të pariueshme per aktivitctin e shfrytëzimit 
5.Deftesa te paiucshmc 
S.Të paueshme ndai njesive eknnamike brenda qrupit 
7.Tö piiueshme ndai njesive ekanamike ku ka interesa pjesemarresc 
8.Te paciueshme ndai punanjesve dhe siriurimeve shrnierare/shendetsare 208900 
a. To paqueshme ndai punonjäsve 
b.Oatyrime per Siqurimet Shop dhe Shand 3 
9.Te paueshme per detyrimet tatimore 0 
aDetyrime pwr TVSH 
b.Detyrima tatimore per TAP 
c.Deryrime tatimore per Tatim Fitimin a thleshtuar 4 
d.Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 5 
IU.Të tjera detyrime 0 
a.Dividentë pr tu paquar 
b. To tiara 
Te paqueshma per shpenzime te konstatuara 
Tb ardhura to shtyra 
Provizioriet afatshkurtra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 0 0 
DETYRIMET AFATJATA U 
I.Tituit a huamarries 
2,Detvrime ndai instituciuneve to kredise 
3. Arketimet no avancë aer onrosi 
4,Te oaaueshme nor aktivitetin a shfrvtezimit 
5.Deftesa to oaoueshme 
B. To oauuesime ndai niësive ekonomike brenda aruojt 
7,Te oaaueshme ndai niAsive ekonomike ku ka interesa uiesëmarrese 
BIe tiara to oauuesime 
Tii naaueshme oër shpanzime th kunstatuara 
T 	ardhura th shtvra 
Provizione: 
IProvizione ner nensionet 
2. Provizione to tiara 
Detyrime tatimore to shtyra 
TOTALI I DETYRIMEVE AFATJATA 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE (I + II) 00 

Kapitali dhe Rezervat 10000 
Kapitali i Nenshkruar 
Primi I lidhur me kapitalin 
Rezerva riviaresimi 
Rezerva të tiara 
IRezerva Iiqjore 
2Rezerva statutore 
3Razerva to tiara 
Fitimi i pashperndare 
Fitim I Humbla a Vitit 543795 

TOTALI I KAPITALIT U 553795 
TOTALI I DETYRIMEVE OHE K.APITALIT U 



INTELLIGENT SOLUTION 
L71324fl03M 

Pasuvra e Pozicionit Financiar 2018 

Nr. AKTIVET 
Sheni 

mp 
2018 2017 

AKTI VET AFATSHKURTRA 0 I1I56 
Miete monetare fl 30000 
Iflanka U 30000 
2Arka U 
Investime: El 
INE titü/ prunes/s m n/s/ve ekunsrrnke brenda QrLJput 
ZAks/tinet e veta 
3 Th f/era financiers 
Te drelta th arktueshmc: 0 
iNcia aktiviteti i shfrytezimit I 
2.Nna njesitë ekonomike brenda cirupit 
3.Ncia njësitë ekonomike ku ka interesa piesemarrese 
4.Tatim mbi fitimin 
5.TVSH 
6.Tatime te tjera 
7.Te tjera 
8. Kapital i nenshkruar i papanuar 
lnventart: 0 

119174 e pare dhe materials te Avnsumueshme 
2 Prod/i/me ne pruces dhe Q/vsmprcdiikte 
SPrudukte tg aatshme 
4. Ma/Ira 
54ktive fl/o/olke (S/a e (Ijalle në rr/t/e a ma/men) 
b'.AA/JLIM tü mba/tuna pr sb/tie 
iParapaijime per in venter 
Shenzime th shtyra Ii 81569 
PanapaQime 0 81569 
Shpenz/ine te pen/udhave te ardhme 
Te arketueshme nua te ardhurat e kanstatuara a 
AKTIVE TOTALE AFATSHKIJRTRA II 111569 
AKTIVE AFATBJATA 
Aktive Afatqjata Financiare: 
l.Titui pronesie ne njcsitë ekonomike brenda cirupit 
2.Tituj te huadhenies në njësitë ekonamike brenda cirupit 
3.Titui prcnësie ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4.Tituj te huadhenies në niesite ekonomike ku ka interesa plesëmarrëse 
5.Titui te tjere te mbaltur si aktive afatcilata 
G. Tituj te tjerë te huadhenies 
Aktive Afatqjata Materiale: 2 0 

I. Toka dhe ndertesa 
2. Impiante dhe makineri 
3. Te tjera Instalime dhe palisie 
4. Parapaciime per aktive materiale dhe ne proces 
Aktivet Bialwilike Afatqiata U 
Aktive Afatqjata Jo Materiale 0 
I. Koncesione, patenta, licenca, marka tretare. te drelta dhe aktive te ncijashme 
2.Emri i Mire 
3.Parapaciime per AAJM 
Aktive tatimore te shtyra 
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 0 EL 
TUTALI I AKTI YE YE (J + 11) 



INTELLIGENT SOLUTION 
L71324003M 

Pasavra a Poziciunit Financiar 2018 

Nr. DETYRIMET OHE KAPITAU 
Sheni 

me 
2018 

DETYRIMET AFATSHKURTRA 206900 
Detyrimet Afatshkurtra 
1.Tituit a huamarrjes 
2.Oetyrime ndai institucioneve te kredisë 
3.Arktime ne avancd per porosi 
4.Th uaaueshme pör aktivitetin a shfrytzimit 
5.0ftesa th paaueshme 
G.To pauueshme ndai nisive ekonomike brenda arupit - 
7.Th asoueshme ndai nisiva ekonomike ku ka interesa pjesmarrëse 
B.Te paueshmc ndai iiunonjösve dhe siqurimeve shoqrarc/shndetsare 206900 
a. Të paQueshme ndai punonjësve 
b.Oetyrime Der Siurimet Shan dhe Shand 3 
9.Te pacjueshmc Per detyrimet tatimore 0 
a.Detyrime pwr TVSH 
bOetyrime tatimore ier TAP 
c.fleryrime tatimore per Tatim Fitimin a thjashtuar 4 
d.Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 5 
10.T 	tiara detyrima 0 
aGividente per tu pauar 
b. Të tiara 
To paqueshme per shpenzime te konstatuara 
TO ardhura tO shtyra 
Provizionet afatshkurtra 

TOTALIIOETYRIMEVEAFATSHKURTRA 0 0 
DETYRIMET AFATOJATA 0 
ITituit a huamarries 
?Detvrime ndai institucioneve te kredisO 
3. Arkëtimct ne avancë oer DOVOSI 

4.Te oaoueshme oër aktivitetin e shfrvtezimit 
5.08ftesa to uaoueshme 
B. Te oaouesime ndai niesive ekonomike brenda oruoit 
7.îë oaoueshma ndai niOsive ekonomke w 	a intaresa oiesOmarrOe 
8.TO tiara te oaoueshme 
TO oaoueshme uOr shoenzime tO konstatuara 
To ardhura te shtvra 
Provizione: 
IProvizione oOr oensionet 
2. Provizione tO tiara 
Detyrime tatimore to shtyra 
TOTAUIOETYRIMEVEAFATGJATA 0 0 

T0TALI I DETYRIMEVE (I + II) 0 

Kapitali dhe Rezervat 10000 
Kapitali i NOnshkruar 
Primi i Iidhur me kapitalin 
Rezerva rivierOsimi 
Rezerva tO tiara 
I.Rezerva Iiiore 
2.Rezerva statutore 
3.Rezerva tO tiara 
Fitimi i pashpOrndare 
Fitim / Humbja a Vitit 543795 
TOTALI I KAPITALIT 0 553795 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT [1 



INTELLIGENT SOLUTION 
171324003M 

Pasqyra e Performances Viti 2018 
(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Nr. Pershkrimi i Elementeve Ref. 2018 2017 

I To ardhura nga aktiviteti I shfrytzimit 6 0 8188118 

2 Ndrysh ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 

3 Puna e kryer nga njsia ekonomike dhe e kapitalizuar 

4 To ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

5 Materialet e konsumuara ii V 

I. 1nda e pare dhe materiale te konsumueshme 7 

2.Te tjera shpenzime 8 

B Shpenzime to personelit 9 0 

LPaya dhe shperbliaie 
.Shpenzime te sigurirneve shoqerore/shendetsore (paraqitur veçmas nga 
hnpniimpt nor nninnef 

7 Thvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 

8 Shpenzime konsumi dhe amartizimi IEI (118763) 

9 Shpenzime to tjera shfrytezimi (7523558) 

10 To ardhura to tjera 0 
lie ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas 
p 	rrthuwt nn 	nit 	pnnnmike hppni1.,npjinit 

Lie ardhura nga investimet dhe huath e tjera pjese e aktiveve atatgjata (paraqitur 
vprm 

	

to 	rtThurit nna nicit 	eLnnnmip kropili nrttnit 
3interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te 
ardbiirt pnit 	pknJ)nmiLP hrnj1i qriinit 

11 
Thvleresimi i aktiveve financiare one investimeve financiare to mhajtura si 

ktiv 	ifthnirtri 

12 Shpenzime financiare U 
l.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet per 

nnhir tk niOzitO pknnnmiLp hncbi nriinit 

2.5penzime te tiera financiare 

13 Pesa e fitimit/humbjes nga pjesemarret 

14 Fitimi (humbja) para tatimit 543795 543795 

IS Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -177000 (81569) 

I. Shpenzimi aktual i tatimit nibi fitirnin te thjeshtuar II 81569 (8I58) 

2. Shpenzimi i tatim fitimit ta shtyre 

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesëmarrjeve 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 366795 462226 

Atimi/Humbja pör 

Pronaret e njesisë ekonomike meme 

interesat jo-kontrolluese 



INTELLIGENT SOLUTION 

171324003M 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetar -(Metada Indirekte) 

Pasqyra e fluksit manetar - Metoda indirekte 2018 2017 

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(prdnrur n) aktivitetin e 
fitimi / Humbja e vitit 462226 462,226 
Rrequllime per shpenzimet jomonetare 

Shpenzime financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 113.763 

lhvlerosimi I aktiveve afatqjata materiale 
Fluksi I mjeteve monetare I përfsliirë ng aktivitetct investuese: 

fitim nqa shitja e aktiveve afatqjata materiale 

Të ardhura nqa interesat 

Fluksi i mjeteve monetare i porfshiro ng aktivitetet financuese 
Shpenzime interesi 
Ndryshimet no aktivet dhe detyrimet e shfrytOzimit: 

ROnie/Rritle nO te drejtat e arkOtueshme dhe te tjera 12 

Rënie/Rritje no Inventaro 

Rritje/Rënie nO detyrimet e paqueshme 13 -209900 

Rritje/Rënie nO detyrime pOr punonjOsit 

7voqelim ne provizione afatshkurtra 
Mjata Monatara ,,ya/(,#rdarur iie i7bylteo a shfryt#zimit 25532S 580,98 

11 Fluksi I Mjeteve Monetar nga/(pordarur nO) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 
Para nato to arketuara nqa shitja e filialeve 

Paqesa pOr blerjen a aktiveve afatqjata materiale 14 

Arketime nqa shitla a aktiveve afatqjata materiale 

Paqesa pOr blerjen a invetimeve to tjera 
Arketime nqa shitja a investimeve to tjera 

Interesa te arkatuar 

Bividanto to arketuar 
Mjata Monatara nato nga/(p#rdorur ,'ie) aktivitatin a invastimit 

III Fluksi I Mjeteve Monetar nqa/(pordorur nO) aktivitetin e financimit 

Arketime nqa emetimi I kapitalit aksionar 

Arktimi nqa emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral 
HuatoarkOtuara 15 

Paqesa a kostove to transaksionit qe lidhen me kreditO dhe huatë 
Riblerle a aksioneve te veta 
Paqesa e aksioneve te prdorura si kolateral 
Paqesa a huave lB 

Pause a detyrimeve to qarasë financiare 

Interes I paquar 

Dividente te paquar 255326 

Mjate Monatara nato nga / ('p#rdurur ne) sktivitat/n a financimit 

IV Rritj(/ronie) neto nO mjete monetare dhe ekuivalentO tO mjeteve II 580,989 

VI  	Mjetet monetare dhe ekuivalentO te mjeteve monetare me 1/10/2018 Janar 0 1,1157,077 

V Efekti I Iuhatjeve td kursit td kOmbimit tO mjeteve monetare 

VII Mjetet monetare dhe ekuivalentO te mieteve monetare me 01/10/2018 0 



Perfaqesucsi 

GERT ILIA 

INTELLIGENT SOLUTION 

L715?4003M 
Pasqyra e të ardhurave Gjithëpërfshirese 

2018 2017 
Fitim I Humbja e vitit 543795 884257 

T6 ardhura to tjera gjithepOrfshirOse per vitin: 
Diferencat (+1-) nga perkthimi I monedhOs nO veprimtari td huaja 
Diferencat (+1-) nga rivlerOsimi I aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+1-) nga rivlerësimi I aktiveve financiare të mbajtura per shitje 
Pjesa e tO ardhurave gjithpOrfshirOse nga pjesOmarrjet 
Totali I tO ardhurave td tjera gjithpOrfshirese per vitin 

Totali I td ardhurave gjithporfshirOse per vitin 543795 884257 

Totali I tO ardhurave I humbjeve gjithepOrfshirOse per: 
PronarOt e njesise ekonomike memë 543795 884257 
nteresat jo-kontrolluese 


